
к о п и я

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 ^fr: г. Ефремов №

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута от 
11.06.2021 №23-82/6731 Акционерного общества «Газпром
газораспределение Тула», ОГРН 1027100507180, ИНН 7107029245, 
находящегося по адресу: 300012, г. Тула, ул. М. Тореза, д. 5а, в соответствии 
с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального 
закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12.11.2020 
№1816 "Об утверждении перечня случаев, при которых для строительства, 
реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 
планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства не требуется получение 
разрешения на строительство, внесении изменений в перечень видов 
объектов, размещение которых может осуществляться на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации", Уставом муниципального 
образования город Ефремов, администрация муниципального образования 
город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут для строительства линейного 
объекта системы газоснабжения «Газопровод до границы земельного участка 
с кадастровым номером 71:08:010501:524 по адресу: 301840, Тульская 
область, Ефремовский район, п. Мичурина» в отношении:

1.1. части земельного участка с кадастровым номером 
71:08:010501:400, расположенного на землях сельскохозяйственного 
назначения по адресу: Тульская область, Ефремовский район, вид 
разрешенного использования -  для сельскохозяйственного производства;

1.2. части земельного участка с кадастровым номером 
71:08:010501:415, расположенного на землях сельскохозяйственного 
назначения по адресу: Тульская область, Ефремовский район, вид 
разрешенного использования -  для сельскохозяйственного производства;

Б 022018



2

1.3. части земельного участка с кадастровым номером
71:08:010501:418, расположенного на землях сельскохозяйственного
назначения по адресу: Тульская область, Ефремовский район, вид
разрешенного использования -  для сельскохозяйственного производства;

1.4. части земельного участка с кадастровым номером
71:08:010701:237, расположенного на землях сельскохозяйственного
назначения по адресу: Тульская область, Ефремовский район, вид
разрешенного использования -  для сельскохозяйственного производства;

1.5. части земельного участка с кадастровым номером
71:08:000000:2314, расположенного на землях сельскохозяйственного 
назначения по адресу: Российская Федерация, Тульская область, 
Ефремовский район, вид разрешенного использования -  для 
сельскохозяйственного производства;

1.6. части земельного участка с кадастровым номером
71:08:010501:544, расположенного на землях сельскохозяйственного
назначения по адресу: Тульская область, Ефремовский район, вид
разрешенного использования -  для сельскохозяйственного производства.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с 
прилагаемым описанием местоположения границ публичного сервитута для 
строительства линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод до 
границы земельного участка с кадастровым номером 71:08:010501:524 по 
адресу: 301840, Тульская область, Ефремовский район, п. Мичурина».

Цель установления публичного сервитута - для строительства 
линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод до границы 
земельного участка с кадастровым номером 71:08:010501:524 по адресу: 
301840, Тульская область, Ефремовский район, п. Мичурина».

Срок публичного сервитута -  10 (десять) лет.
Срок, в течение которого использование указанных в настоящем 

постановлении частей земельных участков в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с 
осуществлением сервитута -  6 месяцев.

Сроки и графики выполнения работ при осуществлении деятельности 
для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут для 
строительства линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод до 
границы земельного участка с кадастровым номером 71:08:010501:524 по 
адресу: 301840, Тульская область, Ефремовский район, п. Мичурина» 
планируется в течении 6 месяцев со дня издания настоящего постановления.

3. Акционерному обществу «Газпром газораспределения Тула» в 
установленном законом порядке обеспечить:

3.1. заключение с правообладателями земельных участков, указанных в 
пп. 1.1. -  1.6. пункта 1 настоящего постановления соглашения об 
осуществлении публичного сервитута, предусматривающего размер платы за 
сервитут.



3

3.2. осуществление публичного сервитута после внесения сведений о 
публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

3.3. размещение газопровода в границах зоны действия публичного 
сервитута.

3.4. после прекращения действия публичного сервитута привести 
земельные участки, указанные в п. 1 постановления, обремененные 
публичным сервитутом в состояние, пригодное для их использования в 
соответствии с видом разрешенного использования.

4. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
муниципального образования город Ефремов (Александрова Е. И.) в 
установленном законом порядке обеспечить:

обнародование настоящего постановления, опубликовав 
информационное сообщение в газете «Заря.Ефремов»;

- направление настоящего постановления об установлении публичного 
сервитута с приложением утвержденной схемы расположения границ 
публичного сервитута в Управление Росреестра по Тульской области;

направление обладателю публичного сервитута настоящего 
постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями 
земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления.

5. Отелу по делопроизводству и контролю администрации 
муниципального образования город Ефремов (Неликаева М. Г.) разместить 
настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте 
администрации муниципального образования город Ефремов.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
муниципального образова

город Ефремов

ВЕРНО
ДЕЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬ ОТДЕЛА ПО 
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ И КОНТРОЛЮ

ГОРОДЕФРЕмг?и/гЖ^ •••Ч.й'Ши; » t-pr ьмов шреодской окру



Утверждено новлением администрации ципального образования город Ефремов 
сЬ$&/ №

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в границах охранных зон 
линейного объекта «Газопровод до границы земельного участка с КН 71:08:010501:524 по 
____________адресу: 301840, Тульская обл., Ефремовский р-н, п. Мичурина»____________

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)



ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в границах охранных зон 
линейного объекта «Газопровод до границы земельного участка с КН 71:08:010501:524 по 

______________адресу: 301840, Тульская обл., Ефремовский р-н, п. Мичурина»_____________
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Ц  Л ист №  2

№
п/п Содержание Номера

листов
1 2 3
1 Сведения об объекте 3
2 Сведения о местоположении границ объекта 4
3 Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 6
4 План границ 7



ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в границах охранных зон 
линейного объекта «Газопровод до границы земельного участка с КН 71:08:010501:524 по 

______________адресу: 301840, Тульская обл., Ефремовский р-н, п. Мичурина»_____________
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

_________________________ Сведения об объекте

______________________________________________ Д Л ист №  3

№
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Тульская обл., Ефремовский р-н

2
Площадь объекта ± величина 
погрешности определения 
площади (Р ± АР)

5390+642 кв.м

3 Иные характеристики объекта

Публичный сервитут в отношении земель и земельных 
участков в границах охранных зон линейного объекта 
«Газопровод до границы земельного участка с КН 
71:08:010501:524 по адресу: 301840, Тульская обл., 
Ефремовский р-н, п. Мичурина» на срок 10 лет в 
соответствии с гл. V.7. Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 30.04.2021).



ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в границах охранных зон 
линейного объекта «Газопровод до границы земельного участка с КН 71:08:010501:524 по 

______________адресу: 301840, Тульская обл., Ефремовский р-н, п. Мичурина»_____________
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

_____________ Сведения о местоположении границ объекта_____________

________________________________________________________________________________ | Л ист №  4

1. Система координат М С К - 71.1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Средняя 
квадратическа 
я погрешность 

положения 
характерной 
точки (МО, м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)

X Y

Метод
определения

координат
характерной

точки

1 2 3 4 5 6

1 632701,02 288193,99
Аналитический
метод 2,50 —

2 632719,18 288256,82 Аналитический
метод

2,50 —

3 632748,71 288358,97 Аналитический
метод

2,50 —

4 632751,77 288369,56 Аналитический
метод

2,50 —

5 632747,92 288370,67
Аналитический
метод

2,50 —

6 632744,90 288360,21
Аналитический
метод

2,50 —

7 632715,37 288258,05
Аналитический
метод

2,50 —

8 632698,31 288199,02 Аналитический
метод

2,50 —

9 632515,58 288255,54
Аналитический
метод

2,50 —

10 632204,35 288351,82 Аналитический
метод

2,50 —

11 632121,67 288377,40
Аналитический
метод

2,50 —

12 632121,53 288377,44 Аналитический
метод 2,50 —

13 632079,04 288390,59
Аналитический
метод

2,50 —

14 631968,08 288424,88 Аналитический
метод 2,50 —

15 631961,76 288426,86 Аналитический
метод

2,50 —

16 631685,53 288512,31
Аналитический
метод

2,50 —

17 631634,28 288543,70
Аналитический
метод

2,50 —

18 631609,63 288541,09
Аналитический
метод

2,50 —

19 631601,53 288543,65
Аналитический
метод

2,50 —



ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в границах охранных зон 
линейного объекта «Газопровод до границы земельного участка с КН 71:08:010501:524 по 

______________адресу: 301840, Тульская обл., Ефремовский р-н, п. Мичурина»_____________
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

_____________ Сведения о местоположении границ объекта_____________

I Л ист №  5

1 2 3 4 5 6

20 631590,32 288547,27 Аналитический
метод 2,50 —

21 631589,09 288543,46 Аналитический
метод 2,50 —

22 631600,35 288539,91
Аналитический
метод 2,50 —

23 631609,21 288537,02 Аналитический
метод 2,50 —

24 631633,35 288539,58 Аналитический
метод 2,50 —

25 631683,87 288508,64 Аналитический
метод 2,50 —

26 631959,24 288423,46
Аналитический
метод 2,50 —

27 631965,61 288421,49 Аналитический
метод 2,50 —

28 632077,54 288386,86 Аналитический
метод 2,50 —

29 632120,05 288373,71
Аналитический
метод 2,50 —

30 632120,18 288373,67
Аналитический
метод 2,50 —

31 632202,88 288348,09
Аналитический
метод 2,50 —

32 632514,01 288251,85 Аналитический
метод

2,50 —

1 632701,02 288193,99
Аналитический
метод 2,50 —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м Средняя 
квадратическа 
я погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)

X Y

Метод
определения

координат
характерной

точки

1 2 3 4 5 6
Часть № —

— —  — — — —



ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в границах охранных зон 
линейного объекта «Газопровод до границы земельного участка с КН 71:08:010501:524 по 

______________адресу: 301840, Тульская обл., Ефремовский р-н, п. Мичурина»______________
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

|| Л ист №  6

1. Система координат —

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозна­
чение 

характер­
ных точек 

границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод 

определения 
координат 
характерно 

й точки

Средняя
квадратичес

кая
погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Часть № —
Обозна­

чение 
характер- 
ных точек 

границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод 

определени 
я координат 
характерно 

й точки

Средняя
квадратичес

кая
погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности 

(при
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — —



Л ист №  7

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в границах охранных зон 
линейного объекта «Газопровод до границы земельного участка с КН 71:08:010501:524 по 

______________ адресу: 301840, Тульская обл., Ефремовский р-н, п. Мичурина»______________
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

План границ объекта



___________________________________________________________  Глист № 8 ==
ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в границах охранных зон 
линейного объекта «Газопровод до границы земельного участка с КН 71:08:010501:524 по 

______________адресу: 301840, Тульская обл., Ефремовский р-н, п. Мичурина»_____________
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

План границ объекта

Используемые условные знаки и обозначения:

____________  -  граница объекта,

____________  -  установленная граница муниципального образования,

____________  -  установленная граница населенного пункта,

_ Пр0ектное местоположение газопровода, 

------------------  -  граница земельного участка,

-  характерная точка объекта.


